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 برنامه دقیق
لیگ قهرمانان

فصل آینده نخستین فصل لیگ قهرمانان 
اروپا با فرمول تازه و با حضور 36تیم برگزار 
می شود. این تغییرات از ترس راه اندازی 
احتمالی سوپرلیگ اروپا توسط فلورنتینو 
پرس و دوستانش صورت گرفته است. در 
فرمت جدید 36تیم 8بــازی با 8حریف 
مختلف برگزار می کنند و رده بندی تیم ها 
مشخص می شود. تیم های اول تا هشتم 
به طور مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی 
راه پیدا می کنند. قرعه کشی رقابت های 

این فصل روز 29مرداد انجام می شود.
قرار است قرعه کشی توســط کامپیوتر 
انجام  شود، چون برای برگزاری یک مراسم 
طبق سنت همیشگی و انجام قرعه کشی 
دستی، باید نزدیک به هزار توپ و حداقل 
36ســبد روی صحنه می آمد. حالا برای 
جلوگیری از طولانی شــدن قرعه کشی، 
نرم افزاری طراحی شده که به طور خودکار 
8حریف را به صورت تصادفی در ۴گلدان 

برای هر تیم اختصاص می دهد.

  برنامه بازی های مرحله گروهی به 
این ترتیب خواهد بود:

   هفته اول: 26 تا 28شهریور
   هفته دوم: 9 و 10مهر

   هفته سوم: 30مهر و اول آبان
   هفته چهارم: 1۴ و 15آبان

   هفته پنجم: 5 و 6آذر
   هفته ششم: 19 و 20آذر

   هفته هفتم: اول و دوم بهمن
   هفته هشتم: 8بهمن )همزمان(

تیم های نهم تا بیست و چهارم در مرحله 
پلی آف به مصاف هم می روند و تیم هایی 
که در رتبه های 25 و پایین تر قرار دارند، 
حذف خواهند شد. پلی آف مرحله حذفی 
روزهــای 29 و 30بهمــن و بازی هــای 
برگشــت روزهای 6 و 7 اســفند برگزار 

می شود.
مسابقات به روال سابق روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه و حتی پنجشنبه انجام می شود 
و بازه های زمانــی آن 21:15 و 23:30 به 
وقت تهران خواهد بود و احتمال برگزاری 

برخی مسابقات در ساعت19 هم هست.
   مرحله یک هشتم نهایی: روزهای 

20، 21، 27 و 28 اسفند
   مرحله یک چهارم نهایی: روزهای 
25 و 26 فروردین و اول و دوم اردیبهشت

   مرحله نیمه نهایی: روزهای 8، 9، 
15و 16اردیبهشت

   فینــال: روز 9خرداد در ورزشــگاه 
آلیانس آرنا شهر مونیخ

هیس! قرمزها خوابند
چرا لیورپول بعد از کلوپ در نقل وانتقالات 

فعالیتی ندارد؟
لیورپول کــه یورگن کلوپ را هــم از دســت داده و به جای او 
یک مربی هلندی ناشناس به نام اســلوت قرار است این تیم را 
هدایت کند، تنها باشــگاه لیگ برتری است که هنوز در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی خریدی انجام نداده. البته خود کلوپ هم 
زیاد بازیکن نمی خرید. با اینکه او فان دایک، نونیس، لوئیس دیاس 
و چند بازیکن گران خرید، اما لیورپول در 3-2سال اخیر یکی از 
کم خرج ترین باشگاه های انگلیسی بود. حتی اگر فروش بازیکنان 
را حساب کنیم، قرمزها تیم سودآوری بوده اند. در 10سال گذشته 
لیورپول سومین باشــگاه پردرآمد از محل فروش بازیکن بوده؛ 
چلسی 15.1میلیارد یورو، منچسترســیتی 9.8۴9میلیون و 

لیورپول 7.586 میلیون یورو. 
لیورپول مدافع کامرونی خود را از دست داده ؛ ژول ماتیپ که پس 
از 8سال از این تیم جدا شد. جو گومز هم از عربستان پیشنهاد 
دارد. لیورپول مارک گهی را برای پرکــردن جای خالی ماتیپ 
زیرنظر دارد اما هنوز برای خریــد او هیچ اقدامی انجام نداده. در 
واقع در این یکی دو سال آخر کلوپ چند بازیکن و استعداد جدید 
رو کرده که جدایی بازیکنان و انفعال در نقل وانتقالات کسی را 
نگران نمی کند. سرمربی آلمانی در تابستان گذشته روی چند 
بازیکن برای پست هافبک دفاعی دست گذاشت که هیچ کدام 
جذب نشدند؛ لاویا و کایســدو هر دو با مبلغی گزاف به چلسی 
رفتند و البته محو شدند، ولی یک بازیکن گمنام ژاپنی توانست در 
خط هافبک کار را برای لیورپول درآورد. کمتر کسی فکر می کرد 
واتارو اندو در 31سالگی بتواند در این سطح بازی کند. بازیکنانی 
نظیر کوانسا در مرکز خط دفاعی، کرتیس جونز در هافبک، الیوت 
در وینگر و پست شماره10 و همچنین کانر بردلی در پست دفاع 

راست این اواخر توسط کلوپ رو شدند.
گوردون ملی پوش از معدود بازیکنانی است که سران لیورپول 
برای خریدش تلاش کرده اند اما نیوکاســل برای او ابتدا 100 
و ســپس 80میلیون پوند درخواســت کرده. آخرین پیشنهاد 
نیوکاســل فروش گوردون بــا 75 و خرید گومــز از لیورپول با 

۴5میلیون پوند است.
البته قرمزها بــه زودی وارد بازار می شــوند و بازیکن می خرند. 
مایکل ادواردز و ریچارد هیوز در یک مرحله مناســب وارد بازار 
نقل وانتقالات خواهند شد. 3بازیکن به نام فابیو کاروالیو از فولام، 
ســپ فان دن برگ از ماینتس و کلوین رمزی از ویگان قرارداد 
قرضی خود را به پایان برده اند. تیاگو آلکانتارا بازنشسته شده و 
به عنوان دستیار هانســی فلیک در بارسلونا مشغول به کار شده 
و آدریان، دروازه بان سوم تیم هم به رئال بتیس رفته تا لیورپول 
به عنوان منفعل ترین باشگاه انگلیسی یا بزرگ اروپا در بازار نقل و 

انتقالات شناخته شود.

با اتمام مسابقات مرحله گروهی فوتبال المپیک، سرنوشت 
صعود تیم ها به دور حذفی مشــخص شــد. در گروه های 
چهارگانه تنها یک تیم از اروپا یا آمریکای جنوبی صدرنشین 
شده. فرانسه میزبان توانســت در گروه اول در صدر قرار 
بگیرد اما با توجه به دوم شدن آرژانتین در گروه دوم، این 
دو تیم در دور بعــد فینالی زودهنگام برگــزار می کنند. 
اگر گل دیرهنگام آرژانتین به مراکش توســط کمک داور 
ویدئویی و با 2ســاعت تأخیر مردود نمی شــد، فرانسه و 
آرژانتین تا فینال با هم روبه رو نمی شــدند و می توانستند 
فینال جام جهانی2022 را تکرار کننــد. 2تیم آفریقایی 
مراکش و مصر در گروه B و C و تیم آسیایی ژاپن در گروه 

D صدرنشین شدند.
همه بازی هــای مرحله یک چهــارم پایانی فــردا برگزار 
می شود. مراکش- آمریکا ســاعت 16:30، ژاپن- اسپانیا 
ساعت 18:30، مصر- پاراگوئه ساعت 20:30 و مهم ترین 
بازی بیــن فرانســه و آرژانتین هم ســاعت 22:30 آغاز 

می شود.
برنده بــازی مصــر- پاراگوئــه و فرانســه- آرژانتین در 

نیمه نهایی با هم بازی خواهند کــرد و برنده 2دیدار دیگر 
بین مراکش- آمریــکا و ژاپن- اســپانیا در یک پای دیگر 
نیمه نهایی با هم روبه رو می شــوند. تیم های برنده  هم روز 

دوشنبه 2دیدار نیمه نهایی را برگزار می کنند.
در دیداری جالب و نتیجه ای عجیــب، تیم مصر 2بر یک 
اسپانیا را شکست داد و با 7امتیاز به عنوان تیم نخست گروه 
C به مرحله بعد صعود کرد. اســپانیا هم که ازبکستان را 
به زور برده بود، با 6امتیاز در جایگاه دوم ایستاد. دیگر دیدار 
این گروه را 2تیم دومنیکن و ازبکســتان یک – یک با هم 
مساوی کردند و با 2 و یک امتیاز از دور رقابت ها کنار رفتند.
دیگر تیم آفریقایی یعنی مراکش با پیروزی 3بر صفر مقابل 
عراق به عنوان تیم نخست گروهB  به دور بعد صعود کرد. 
آرژانتین 2بر صفر اوکراین را شکست داد و در جایگاه دوم 
ایستاد و عراق هم آخر شــد. گینه، نماینده سوم آفریقا در 
گروه اول جای داشت که هر سه بازی خود را باخت و بدون 
امتیاز به کار خود پایان داد. در این گروه تیم های فرانسه و 
آمریکا با پیروزی مشابه 3بر صفر مقابل نیوزیلند و گینه به 

دور بعد صعود کردند.

تیــری آنری 46 ســاله با ســابقه 
123 بــازی ملــی برای تیــم ملی 
فرانسه و قهرمانی جام جهانی، 
هدایــت  گذشــته  ســال  از 
امیدهــای كشــورش را برعهده 
گرفته اســت. او پیش از این در 
موناكو و مونترال سرمربیگری 
بــرای مقطعــی هــم  و  كــرده 
تیــم  بــه عنــوان دســتیار در 
ملــی بلژیــك حضــور داشــته

ماســچرانو 40 ســاله كــه پیــش 
از ایــن 2 بــار بــه عنــوان بازیكن 
صاحــب مــدال طــای المپیك 
در رشته فوتبال شــده، از سال 
2021 هدایــت تیــم ملــی امیــد 
آرژانتین را برعهده گرفته و حالا 
به دنبال هت تریك در رسیدن 
به مدال طا اســت. ماسچرانو 
بــا همیــن امیدهــای آرژانتیــن 
وارد عرصــه مربیگــری شــده

Thierry HenryJavier Mascherano

قرعه مرگقرعه مرگ
 در فوتبال المپیک در فوتبال المپیک

2مدعی اصلی قهرمانی به تور هم خوردند

خیلی 
قدیمی 
اما 
جدید
درباره کومو، 
نام جدید فصل 
آینده سری آ، چه 
می دانیم؟

هنوز مشخص 
نیست کومو 

که برای حضور 
در سری آ 

21سال صبر 
کرده، می تواند 

در ورزشگاه 
اختصاصی 

جوزپه سینیالیا 
با 13.6هزار 

نفر گنجایش 
بازی های 

خانگی خود را 
برگزار کند یا نه. 

ایرادهای زیادی 
از این ورزشگاه 
کوچک اما زیبا 

و خاص در شهر 
زیبای کومو 
گرفته شده 

است

کومو نام یک شــهر، یک دریاچه، یک اســتان و یک 
باشگاه ایتالیایی اســت. احتمالا تا چند هفته پیش 
کمتر نام آن را شــنیده بودیم. دربــاره تیم کومو هم 
اطلاعات چندانی در دست نداریم. این باشگاه که پس 
از 21سال به سری آ برگشته، قصد دارد با جذب چند 
ستاره سرشــناس اما پا به سن گذاشته برای خودش 
نامی دست و پا کند. آیا موفق می شود؟ آیا استخدام 
ستاره های مسن در سری آ هم مثل لیگ عربستان و 
قطر و آمریکا جواب می دهد؟ پاسخ این است که کومو 
فقط چند بازیکن مســن را به خدمت گرفته. واران 
31ساله است و بلوتی 30ساله و فعلا میانگین سنی 
تیم که 17خارجی در فهرست خود دارد، 26.8سال 

است که میانگین جوانی است.
رافائــل واران پــس از انجــام 95بازی بــا پیراهن 
منچستریونایتد و زدن یک گل و کسب 2جام با انتقالی 
آزاد به این تیم پیوســت. او تضمین کننده موفقیت 
نخواهد بود، چــون در من یونایتد هم عملکرد خوبی 
نداشــت، بارها به دلیل مصدومیت از ترکیب بیرون 
ماند و در مجموع ۴8بازی را به همین دلیل از دست 
داد. واران حتی هفته های آخر حضور در رئال مادرید 
هم چندان درخشــان نبود. او با اینکه در 31سالگی 
خیلی هم پیر نیست، اما مثل پیرمردها بازی می کند. 
واران در 18سالگی از لانس به رئال رفت و خیلی زود 
به بازیکنی ثابت تبدیل شد. رافا در خط دفاعی تیمی 
که پپه و سرخیو راموس را داشت، به قدری مهربان و 
بدون خطا بازی می کرد که لقب آقای پاک را دریافت 
کرد. واران 10ســال در بهترین باشــگاه جهان دوام 
آورد و درحالی که خریــد او از لانس فقط 11میلیون 

یورو برای رئال هزینه داشــت، ولی با ۴0میلیون به 
منچستریونایتد فروخته شد.

خود سسک فابرگاس هم اواخر فوتبالش به کومو رفت 
تا از همین تیم مربیگری را آغاز کند. او هم مثل واران 
چون از سن پایین رشد کرده و پدیده شده بود، بعد از 
30سالگی بازیکن قبل نشد. سسک پیش از پیوستن 
به کومو در موناکو طوری بازی می کرد، انگار 10سال 
پیرتر است. فابرگاس ابتدا به عنوان بازیکن و سپس با 
نام مربی  بازیکن، کومو را در ســری ب همراهی کرد و 
پس از بازنشستگی به عنوان سرمربی تیم زیر 19سال 
در همین باشگاه مشغول به کار شد. با وجود او و تیری 
آنری که بخشی از مالکیت کومو را خریده بود، نام این 
باشگاه بر سر زبان ها افتاد. سسک خیلی زود به سمت 
کمک مربی در تیم بزرگســالان ارتقا یافت و دستیار 
اوسین رابرتس شد و پس از صعود به دسته اول، جای 

او را روی نیمکت تیم گرفت.
بعد از این صعــود بلافاصلــه نام های بــزرگ از راه 
رسیدند. غیر از واران، ستاره های دیگری مثل پپه رینا 
)دروازه بان ۴1ساله و اسپانیایی ویارئال(، آندره آ بلوتی 
)مهاجم ملی پوش آاس رم(، ســیمون وردی )مهاجم 
ملی پوش سابق ناپولی و میلان و...(، پاتریک کورتونه، 
علی جاسم عراقی و آلبرتو مورنو )مدافع چپ اسپانیایی 
سابق لیورپول و ویارئال( به ترکیب اضافه شدند. حالا 
هم چند نام مطرح دیگر نظیر آنتونی مارسیال و متس 
هوملز و... پیرامون کومو شنیده می شود. مانوئل پیزانو، 
مهاجم زیر 19ساله های بایرن هم قراردادش را با کومو 
امضا کرد. بایرن بند دریافت ۴0درصد از فروش آینده 
این بازیکن و حق خرید با پیشــنهاد برابر را در دست 

دارد. مبلغ تضمین شده قرارداد او 500هزار یورو است 
که با پاداش ها می تواند به 1.5میلیون یورو برسد.

کومو ریشــه ای دیرینه دارد. قدمت شــهر دقیقا به 
2هزار و 200سال قبل برمی گردد و راه اندازی باشگاه 
همانگونه که در لوگو دیده می شود، سال1907ثبت 
شده؛ یعنی 117سال پیش. با این حال نخستین باری 
که کومو به دسته اول راه یافت، ۴2سال طول کشید 
)19۴9(. این تیم بعد از یک فصل حضور در این دسته، 
بلافاصله به دسته پایین تر رفت و دوباره 20سال برای 

حضور در سری آ صبر کرد.
کومو در فصل 03-2002 از سری آ سقوط کرد. به دنبال 
آن 3ســقوط متوالی دیگر را هم تجربه کرد و در پایان 
فصل 05-200۴ به ســری C2 رفت. بعد از این اتفاق 
باشگاه اعلام ورشکســتگی کرد و از حضور در فوتبال 
 ،Dحرفه ای ایتالیا محروم شد. این تیم 3فصل را در سری
سطح بالای فوتبال غیرحرفه ای ایتالیا ماند تا اینکه در 
فصل 08-2007 به سری C2بازگشت. کومو سال2016 
باز هم اعلام ورشکستگی کامل کرد و منحل شد اما یک 
سال بعد یک شرکت جدید امتیاز آن را خرید و نامش را 
احیا کرد. کسی که نام باشگاه را احیا کرد، پونی اسین، 
همسر مایکل اسین، ســتاره غنایی سابق چلسی بود. 
فابرگاس و آنری و... هم بخشــی از سهام را خریدند. در 
حال حاضر آنری ریاست هیأت مدیره را بر عهده دارد. 
برای آنکه مشکلات حقوقی برطرف شود، شرکت مالک 
کومو به مدیریت دنیس وایز )بازیکن سابق انگلیسی( به 
انگلستان منتقل شد و حالا گفته می شود وایز به دلیل 
اختلاف با فابرگاس که در حال بالا بردن میانگین سنی 

تیم است، از مسئولیت خود کناره گیری کرده است.


